
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cellarengo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI CELLARENGO 

    PROVINCIA DI ASTI 
 

DETERMINA N. 37/4/A/2025 
 
 

                                                                                                      Cellarengo, li 28/03/2025 
                                                                                                                               
                                                                                                   
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER SERVIZIO CATTURA, CUSTODIA E 
MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI- RINNOVO CONVENZIONE CON LA DITTA 
PINCO PALLINO CLUB PER L'ANNO 2025.  CIG.B64355F684 

 
 

Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO;                                                                                                                          
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO Il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
PREMESSO CHE: 

- Con delibera di consiglio comunale n. 39 del 19.12.2024 è stato approvato il Documento 
unico di programmazione2025/2027; 

- Con delibera di consiglio comunale n. 40 del 19.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2025/2027; 
 

DATA la necessità di affidare il servizio di cattura, custodia e mantenimento dei cani randagi per 
l’anno 2025; 
 

RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento del servizio assegnato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 1 Settembre 2010 e rinnovato con deliberazione n. 
70 del 9 Dicembre 2014, alla Ditta Pinco Pallino Club con sede in Fossano (CN), via S. Maria n. 
95, stante la disponibilità manifestata dalla suddetta ditta al mantenimento delle vigenti tariffe, e 
stante il fatto che gli importi del servizio rientrano nei limiti che consentono ai sensi del vigente 
regolamento dei contratti l’affidamento del servizio a trattativa diretta; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cellarengo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO che, con lettera del 10/03/2025, prot. nr. 715, la predetta società, si è resa disponibile al 
rinnovo della convenzione; 

 
VISTO che alla voce tariffe della convenzione è previsto il pagamento del bonus annuale per 
reperibilità e box riservati di € 300,00, oltre IVA di legge, € 40,00, oltre IVA di legge, per cane 
catturato ed € 2,80, oltre IVA di legge, al giorno per ogni cane tenuto in custodia; 

 
DATO ATTO che, in base al numero di cani attualmente ospitati presso la struttura “Pinco Pallino 
Club” con sede in Fossano (CN), e ai costi previsti dalla convenzione, si quantifica in presunti € 
1327 la spesa annua per l’incarico alla suddetta ditta; 
 
RILEVATA l’obbligatorietà dell’istituzione ed il mantenimento del servizio pubblico di cattura dei 
cani randagi e di apposito canile per la temporanea custodia ed osservazione sanitaria degli animali 
da catturati; 
 
CONSIDERATO che il rinnovo dell’affidamento del servizio ad una Ditta esterna, già affidataria 
del medesimo servizio e che ha svolto, negli anni tale servizio con soddisfazione dell’ente 
affidatario, rappresenta la soluzione economicamente più vantaggiosa rispetto ad una gestione 
diretta che risulterebbe eccessivamente onerosa e non realizzabile per la carenza di mezzi finanziari; 

 
DETERMINA  

 
1)  DI DISPORRE il rinnovo per l’anno 2025 del servizio di cattura custodia e mantenimento cani 
randagi alla Ditta Pinco Pallino Club di Fossano (CN); 
 
 2) DI IMPEGNARE  la spesa presunta di €  1.327,00, ogni onere compreso, al capitolo 3660/ 
3100/99  “Spese per la cattura, custodia e mantenimento dei cani randagi”, del redigendo bilancio di 
previsione 2025-2027,  gestione competenza anno 2025; 
 
3)  CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari prevista dall’art. 3 della Legge 136/10 come  
 modificata dal D.L. n. 187/10, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 
transazione posta in essere, il seguente codice identificativo gara (C.I.G.): B64355F684 
 
4) DI LIQUIDARE E PAGARE la prestazione previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate . 
 
5) DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 
conoscenza, alla ditta incaricata 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                 F.to (BUCCO Adriana)  
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cellarengo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO: per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
               provvedimento ai sensi dell’articolo 151, comma 4°, del D. Lgs.  
              18.08.2000, n. 267. 
 

Cellarengo, li 28/03/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        F.to (BUCCO ADRIANA) 

       
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    


